
 

Název VZ Centrifuga pro krevní vaky  

Předmět VZ/Limit VZ Dodávky/VZMR 

Druh řízení   VZMR 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 7. 7. 2022 

 

Zadavatel: Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Sídlem: Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 37738 

IČO: 26095157 

Osoby jednající za zadavatele: 
MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU: 

Centrifuga pro krevní vaky 

 

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace, která byla zadavateli doručena dne 4. 7. 2022 poskytuje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz k Příloze č.2 KS – odstavec 3 – požadujete: 

Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pěttisíc korun 

českých) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. 

(do 48 hodin od nástupu na opravu, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě Kupujícího 

nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není Prodávající v 

prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od nástupu Prodávajícího na opravu) 

 

Dotaz: 

Vzhledem k nestabilní politické a ekonomické situaci v Evropě dochází k nepředvídatelným 

výpadkům dodávek materiálu i náhradních dílů a je nemožné situaci rychle vyřešit či předvídat. S 

ohledem na toto se dotazujeme, jestli by bylo možné snížit pokutu z 5000 Kč a 1000 Kč/den. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel z důvodu nutnosti zajištění primárních procesů ve zdravotnickém zařízení trvá na výši 

smluvní pokuty uvedené v odstavci 3 v Příloze č. 2 Kupní smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace (Obchodní podmínky). 

 

Jindřichův Hradec 

 

MUDr. Vít Lorenc 

Předseda představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
 

Ing. Alena Kudrlová, MBA 

Člen představenstva 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 


		2022-07-07T07:37:48+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-07-07T07:38:09+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




